1

２０２２年度第１回臨時理事会議事録

 第１回臨時理事会を下記のとおり開催し、議事等に係る質疑及びその経過並びに決定事

項等は以下のとおりでした。

 なお、今回の臨時理事会は、社員総会において新たに選任された理事及監事により開催

した。

記

１ 名 称 ２０２２年度第１回臨時理事会

２ 開催日 ２０２２年５月１８日（水）１５:３０～１５:４０

３ 場 所 白井市公民センター・２Ｆ視聴覚室

４ 出席者 □出席者、■欠席者

 理事・監事 □駒村武夫、□宇津野嘉彦、■尾籠和彦、□藤本秀樹、□栗原光弘

□畠山泰啓、□秋山浩輝、■人見則夫、■津覇賢吾、□木村光夫、□高橋 誠

□阿部利明、□松下義一、□菅原 正、■太田正美、□佐野忠信、□平川昌宏

□篠原潤一、□坂本龍悦、□遠藤禎之、□三輪 誠、□奥村富央、□永井雅一

□山口裕矢、■高橋正信、■藤野邦夫、■佐藤 誠、■櫻井貞宏、□湯浅信一郎

幹事 ■中石佳英、■藤本秀樹、■竹森要一、■小島大介、■保坂みさ子、■矢口敦司

■河関孝明

青年部 □山口裕矢   顧問 ■白山良一、□野水俊夫

船橋労基協・白井支部長 ■倉持忠勝

事務局 □染谷敏夫、■梅本真己子、■塚原幸恵

５ 議 事

議長は、次の２議事について、順次、説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から

説明と提案があり、直ちに、議事毎に慎重審議した結果、すべて全員一致をもって承認

可決した。

 第１号議事 代表理事、副代表理事、専務理事の選任の件

  当協議会定款第２０条及び第３２条の規定により、代表理事、副代表理事及び専務理

事は、理事の互選により理事会において選任するとされていることから、今回の任期満

了に伴う新理事の選任に伴い、事務局に候補者の提案を求め全員一致で以下のとおり選

任した。

なお、被選任者は、欠席した尾籠和彦氏を除き、席上その就任を承諾した。

  任期は、２年とする。

代表理事（１人）  駒村武夫

 副代表理事（３人） 宇津野嘉彦、尾籠和彦、藤本秀樹

  専務理事（１人）  染谷敏夫

  顧問（２人）    白山良一、野水俊夫

2

 会議では、事務局提案とされたため、以下のとおり候補者の資料を提示した。

第２号議事 顧問の選任の件

  当協議会定款第２７条の規定により、協議会に顧問を置くことができ、理事会におい

て選任するとされているから、事務局から提案のあったとおり全員一致で以下の２名を

選任した。

  なお、任期は、２年とする。

氏 名 所属社名称 所属社役職 当協議会経歴

白 山 良 一 ㈱シラヤマ 代表取締役会長 副代表理事

野 水 俊 夫 野水鋼業㈱ 会 長 代表理事・監事

上記の決議等を明確にするため、この議事録を作成し、代表理事及び監事がこれに記名

押印する。

２０２２年５月１８日

一般社団法人白井工業団地協議会理事会

代表理事 駒村 武夫

監事 栗原 光弘

監事 畠山 泰啓

役 職 氏 名 所属・役職 備 考（経歴)

代表理事 駒村  武夫
㈱ソフケン

代表取締役社長

理事（2003年～）

副代表理事（2019年～）

副代表理事 宇津野 嘉彦
菊川工業㈱

代表取締役社長
副会長（1992年～2001年）

副代表理事 尾籠  和彦
㈱シルド

総務部長 執行役員

理事（2014年～2015年）

監事（2016年～2019年）

副代表理事・理事（2020年～）

副代表理事 藤本  秀樹
フクダ電子㈱

白井総務課長

監事（2012年～2015年）

副代表理事・理事（2016年～）

専務理事 染谷  敏夫
(一社)白井工業団地

協議会 事務局長

専務理事・理事（事務局長）

（2018年～）